（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

   报告期内公司承租北京野力房地产开发有限公司所属的办公楼作为经营场地使用，报告期内发生租赁费用890.12万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

√ 适用 □ 不适用

出租方名

称

租赁方名

称

租赁资产

情况

租赁资产

涉及金额

（万元）

租赁起始

日

租赁终止

日

租赁收益

（万元）

租赁收益

确定依据

租赁收益

对公司影

响

是否关联

交易
关联关系

北京野力

房地产开

发有限公

北京三垒

企业管理

有限公司

北京市朝

阳区光华

路 9 号光

华路

2019 年 03

月 11 日

2024 年 03

月 10 日
-890.12

依据租赁

合同

增加报告

期租赁费

用

否 无

大连美吉姆教育科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

司 SOHO3Q

二层

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 15 50 0

券商理财产品 少数股东投入 2,811.92 0 0

合计 2,826.92 50 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

本公司及下属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

大连美吉姆教育科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

十八、公司子公司重大事项

 □适用 √ 不适用

大连美吉姆教育科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,979,608 7.44%   17,878,658 52,145 17,930,803 61,910,411 7.49%

3、其他内资持股 43,979,608 7.44%   17,878,658 52,145 17,930,803 61,910,411 7.49%

   境内自然人持股 43,979,608 7.44%   17,878,658 52,145 17,930,803 61,910,411 7.49%

二、无限售条件股份 546,901,884 92.56%   218,310,732 -460,160 217,850,572 764,752,456 92.51%

1、人民币普通股 546,901,884 92.56%   218,310,732 -460,160 217,850,572 764,752,456 92.51%

三、股份总数 590,881,492 100.00%   236,189,390 -408,015 235,781,375 826,662,867 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内因股权激励对象离职，公司对408,015股限制性股票进行了回购注销，总股本由590,881,492股变更为590,473,477

股。

报告期内公司实施了2019年度利润分配方案，总股本由590,473,477股增至826,662,867股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年2月28日召开的第五届董事会第十四次会议及2020年3月17日召开的2020年第一次临时股东大会审议通过了《关

于回购注销部分股权激励限制性股票的议案》。

公司2019年度利润分配方案已经第五届第十七次董事会审议通过，并获2020年5月19日召开的2019年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2020年回购注销的限制性股票数量为408,015股，占回购前公司总股本的0.069%。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司审核确认，上述回购注销事宜已于2020年5月29日完成。

报告期内公司完成了权益分派，本次资本公积金转增股本于2020年6月9日直接记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

大连美吉姆教育科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文